Р Е Ш Е Н И Е
[image: image1.png]

Совета Новополянского сельского поселения Апшеронского района
от 04.02.2019 г.                                                                                       № 142
п. Новые Поляны

Об установлении и утверждении стоимости гарантированных

услуг по погребению в Новополянском сельском поселении

Апшеронского района
В соответствии с законом Краснодарского края  от 4 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», Уставом Новополянского сельского поселения Апшеронского района, фактически сложившейся стоимости ритуальных услуг, в целях поддержки населения Новополянского сельского поселения Апшеронского района, Совет Новополянского сельского поселения Апшеронского района р е ш и л:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню по погребению на территории Новополянского сельского поселения Апшеронского района в размере 5 869 (пять тысяч восемьсот шестьдесят девять) рублей 13 копеек (приложение).
2. Решение Совета Новополянского сельского поселения Апшеронского района от 07 февраля 2018 года № 114 «Об установлении и утверждении стоимости гарантированных услуг по погребению в Новополянском сельском поселении Апшеронского района» считать утратившим силу.
3. Организационному отделу администрации Новополянского сельского поселения Апшеронского района (Мельниковой) официально опубликовать настоящее решение в установленном законом порядке и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Новополянского сельского поселения Апшеронского района.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2019 года.

Глава Новополянского сельского

поселения Апшеронского района                                                         А.В. Кусакин
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

Решением Совета

Новополянского сельского поселения Апшеронского района
от 04.02.2019 г. № 142
ПРЕЙСКУРАНТ

гарантированного перечня услуг по погребению на 2019 год, оказываемых на территории Новополянского сельского поселения Апшеронского района
	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость, руб. с 01.02.2018 года

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	133,56

	2
	Предоставление (изготовление), доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:
	2643,73

	2.1
	Гроб стандартный, строганный, из материалов толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью х/б с подушкой из стружки
	1767,47

	2.2
	Инвентарная табличка с указанием ФИО, даты рождения и смерти
	107,36

	2.3
	Доставка гроба и похоронных принадлежностей по адресу, указанному заказчиком
	768,90

	3
	Перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения
	918,68

	4
	Погребение умершего при рытье могилы экскаватором
	-

	5
	Погребение умершего при рытье могилы вручную
	2173,16

	6
	ИТОГО предельная стоимость гарантированного перечня услуг по погребению:

	6.1
	при рытье могилы экскаватором
	-

	6.2
	при рытье могилы вручную
	5869,13

Глава Новополянского сельского

поселения Апшеронского района                                                         А.В. Кусакин